
Zápis z 1. jednání dopravní komise, 

konané dne 22.03.2016 od 17:00 do 19:00 hod. 

v místnosti č. 225 

 

 

 

Seznam členů komise:  
Ing. Michal Šperling  

Ing. arch. Tomáš Cach 

Hana Holubkovová 

Milan Bendl 

Ing.arch. Lenka Burgerová, Ph.D. 

Mgr. Jan Prokeš 

Ing. Kpt. David Rovenský 

Marek Bělor  

Vít Masare 

 

 

Přítomni:  
Ing. Michal Šperling  

Ing. arch. Tomáš Cach 

Hana Holubkovová 

Milan Bendl 

Mgr. Jan Prokeš 

Marek Bělor  

Vít Masare 

 
 

 

 

 

Omluveni:  
Ing.arch. Lenka Burgerová, Ph.D. 

Ing. Kpt. David Rovenský 

 

 

 

 

Neomluveni:  

0 

 

 

 

Hosté:  
Mgr. Ondřej Mirovský 

 

 

 

 

 

 

Předsedající: Ing. Michal Šperling  

 

 



Usnášení schopná: ANO 

 

 

Program jednání: 

 

 

- Zvýšení bezpečnosti chodců v ulici Korunovační - Michal Šperling, diskuse 

- Akční plán dopravy 2016 - 2018 - Ondřej Mirovský, diskuse 

- Zajištění parkování - dopravy v klidu při povolování půdních vestaveb 

- Michal Šperling, diskuse 

 

 

 

Usnesení komise 

 

 

1)    Zvýšení bezpečnosti chodců v ulici Korunovační - Michal Šperling, diskuse 

 

Jedná se o lokalitu Korunovační vymezenou ulicemi Nad Královskou oborou x Jana 

Zajíce. Návrh: v rámci dopravně-bezpečnostních opatření ve směru k Letenskému tunelu, 

snížit počet jízdních pruhů ze stávajících dvou na jeden.  

 

Dopravní komise se ve věci usnesla na následujících požadavcích: snížení o jeden jízdní 

pruh, možnost vytvoření parkovacích míst, umístění city-bloků na přechodech pro chodce 

a umístění výstražného dopravního značení. 

Projednáním možnosti realizace výše uvedených úprav pověřila zástupce starosty Mgr. 

Ondřeje Mirovského. 

 

 

Hlasování -  PRO      7      PROTI     0         ZDRŽELO SE   0 

 

 

 

2)   Akční plán dopravy 2016 - 2018 - Ondřej Mirovský, diskuse 

 

Obsah akčního plánu viz. příloha :  „Akční plán dopravy 2016 – 2018“ 

 

 

Usnesení Dopravní komise I.:  

 

Dopravní komise navrhuje pověřit zástupce starosty Mgr. Ondřeje Mirovského 

projednáním koordinace „Studie zklidňování dopravy“ se studií „Bubny x Zátory“ ve 

spolupráci s radní MČ Praha 7 Ing.arch. Lenkou Burgerovou, Ph.D.  Popřípadě zajistí 

jiný způsob implementace předmětné studie. 

 

 

Hlasování  I.   -  PRO    7      PROTI      0        ZDRŽELO SE    0 

 

 

 



Usnesení Dopravní komise II.:  

 

Dopravní komise úkoluje zástupce starosty Mgr. Ondřeje Mirovského zajistit na odboru 

dopravních agend Magistrátu hl. m. Prahy prověření možnosti úpravy řízení světelného 

signalizačního zařízení ve Veletržní ulici. Tato úprava by měla být realizována v podobě 

„kratší cyklus – delší volno“, a to v příčných směrech.  

 

 

Hlasování  II.   -  PRO    7      PROTI       0       ZDRŽELO SE     0 

 

 

 

Usnesení Dopravní komise III.:  

 

Dopravní komise doporučuje v rámci testování nového dopravního řešení Strossmayerova 

náměstí vypnutí světelného signalizačního zařízení 24 hodin denně po všechny dny v 

týdnu. Projednáním této možnosti na odboru dopravních agend Magistrátu hl. m. Prahy 

pověřuje zástupce starosty Mgr. Ondřeje Mirovského. 

 

 

Hlasování  III.   -  PRO     7     PROTI        0      ZDRŽELO SE     0 

 

 

 

 

3)   Zajištění parkování - dopravy v klidu při povolování půdních vestaveb 

 

Projednání tohoto bodu bylo přesunuto na dubnové zasedání komise dne 20.04.2016 

 

 

 

 

Závěrem: Další termíny jednání dopravní komise na I. pololetí 2016 byly schváleny 

následovně: 20. dubna, 18. května a 15. června 

 

 

 

 

 

 

Podpis předsedy: Šperling 

 

 

Zapsal: Hally 


